Salários, Reajustes e Pagamento 

Piso Salarial 

CLÁUSULA TERCEIRA - SALÁRIO NORMATIVO  

Fica assegurado aos trabalhadores abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho, a partir 
de janeiro de 2009, salário normativo de R$ 492,80 (quatrocentos e Noventa e Dois Reais e Oitenta 
Centavos ). 

Reajustes/Correções Salariais 

CLÁUSULA QUARTA - CORREÇÃO SALARIAL  

Fica assegurado a todos os trabalhadores abrangidos pela presente Convenção Coletiva de Trabalho, 
reajuste salarial de 6,48% (seis vírgula quarenta e oito por cento), a ser pago em janeiro de 2009,